
Stránka 1 z 10 

 

 

Kupní smlouva 111/1/2017 
 

 

Společnost:     awin IT, s. r. o. 

se sídlem:    Poděbradská 56/186, 198 00 Praha 9 

IČ:    03173631 

DIČ:    CZ03173631 

Spisová značka:    C 228385 vedená u Městského soudu v 

Praze 

jednající prostřednictvím:   Jindřicha Rosičky, jednatele 

bankovní spojení:    xxx 

(dále jen „prodávající”) 

 

a 

 

Společnost:     Statutární město Most 

se sídlem:      Radniční 1/2, 434 69 Most 

zastoupená:    Mgr. Janem Paparegou, primátorem města 

IČ:    00266094 

DIČ:     CZ00266094  

bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., Most 

č.ú. výdajového:   xxx 

č.ú. příjmového:   xxx 

E-mail:   posta@mesto-most.cz 

(dále jen „kupující“) 

(prodávající a kupující dále také společně jako „smluvní strany“) 

 
Shora uvedené smluvní strany se dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku v 
souladu s §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen "zákoník") na uzavření této 
 

kupní smlouvy 
(dále jen „smlouva”) 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 8.11.2017, 
která byla vybrána na základě zadávacího řízení veřejné zakázky „UTM firewall“ 
(evidované pod č. 1149/2017). 
Předmětem této smlouvy je dodávka specifikovaná v bodě 1.3 

1.1 Předmětem této smlouvy je dodání níže specifikovaného zboží a/nebo služeb 
prodávajícím kupujícímu. Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že 
specifikované zboží a/nebo služby jsou na základě níže uvedené specifikace 
dostatečně a srozumitelně určeno, zejména co do druhu a kvality.  

mailto:posta@mesto-most.cz


Stránka 2 z 10 

 

 

1.2 Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat kupujícímu za podmínek 
v této smlouvě bezpečnostní řešení, a to v rozsahu dle ceny specifikované 
v bodě IV. (dále jen „předmět koupě“).  

1.3 Součástí dodávky předmětu koupě je: 

Dodávka objednaných bezpečnostních řešení Sophos UTM.  

 

Kompletní dodávka se skládá z těchto součástí: 

- 2x SOPHOS XG 115 
- SOPHOS FullGuard Plus pro XG 115 režim aktivní – pasivní s podporou na 60 

měsíců 

1.4 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě podle této smlouvy a 
převést na něj vlastnické právo k předmětu koupě. Kupující je povinen zaplatit za 
předmět koupě dohodnutou kupní cenu dle této smlouvy specifikovanou v bodě 
IV. 

1.5 Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených předmět koupě 
prodávajícímu prodá, kupující touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených od 
prodávajícího předmět koupě kupuje. 

II. 
Místo plnění 

2.1 Místem plnění této smlouvy je: Magistrát města Mostu, Radniční ½, Most,     

        kancelář č. 105 

III. 
Předání a převzetí bezpečnostního software a hardware 

3.1 V případě software se předání uskuteční zasláním certifikátu elektronickou poštou 
prodávajícím. Kupující obdržení všech dokumentů potvrdí prodávajícímu 
elektronickou poštou nebo předávacím protokolem. 

3.2 V případě hardware se předání provede předávacím protokolem, který bude 
potvrzen oprávněnou osobou kupujícího. 

3.3 Kupující bude oprávněn s takto předaným předmětem koupě nakládat v souladu 
s ustanoveními této smlouvy. 

IV. 
Kupní cena 

4.1 Kupní cena předmětu koupě činí: 101.750,- Kč bez DPH, tj. 123.117,50 Kč 
s DPH. 

(dále jen „kupní cena“). Cena s DPH je kalkulována připočtením 21 % k ceně 
bez DPH, dle aktuální výše sazby DPH v den podpisu smlouvy. Kupující i 
prodávající jsou povinni při platbě vzít v potaz aktuální výši sazby DPH danou 
aktuálně platným daňovým předpisem. 

4.2 Kupní cena odpovídá celkové výši nabídkové ceny uvedené v nabídce 
prodávajícího. 

4.3 Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu 
koupě, např. náklady na materiály, pracovní síly, přepravu, řízení a administrativu, 



Stránka 3 z 10 

 

 

režii prodávajícího a zisk, poplatky a veškeré další náklady prodávajícího vzniklé 
v souvislosti s touto smlouvou. 

V. 
Platební podmínky 

5.1 Kupní cena za předmět koupě bude prodávajícímu uhrazena na základě 
vystavené faktury se splatností 30 kalendářních dnů. Zálohy poskytovány 
nebudou. 

5.2 Platby dle této smlouvy bude kupující hradit bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího uvedený v úvodní části této smlouvy. Povinnost kupujícího plnit 
řádně a včas je splněna připsáním fakturované částky na účet prodávajícího.  

5.3 V případě, že předmět koupě nebo jeho příslušenství bude při předání 
vykazovat vadu či více vad, které brání požadované funkci, má kupující právo 
odstoupit od smlouvy do doby, než prodávající vadu či vady odstraní. O takové 
vadě musí být bezodkladně sepsán reklamační protokol, který musí být 
prokazatelným způsobem předán prodávajícímu. 

VI. 
Dodání, instalace a zprovoznění předmětu koupě 

6.1 Prodávající je povinen dodat předmět koupě v místě plnění uvedeného v odstavci 
2.1 této smlouvy, a to v termínu nejpozději do 3 týdnů od podpisu kupní smlouvy. 
Prodávající je povinen zajistit na své náklady přepravu předmětu koupě do místa 
plnění a v případě využití přepravce třetích stran pojištění předmětu koupě po 
dobu přepravy. 

6.2 Předmět koupě musí být dodán s požadovanými parametry a s požadovaným 
vybavením a příslušenstvím. Spolu s předmětem koupě musí být dodána veškerá 
související dokumentace včetně návodů pro používání a ostatní doklady potřebné 
pro řádné provozování předmětu koupě, pokud vyplývají z právních předpisů.  

6.3 Kupující je povinen převzít řádně a včas dodaný předmět koupě, který bude bez 
vad, které zabraňují požadované funkci předmětu koupě. Převzetí předmětu 
koupě bude předcházet jeho detailní prohlídka kupujícím. K prohlídce je kupující 
oprávněn určit svého zástupce a prodávající je povinen mu tuto prohlídku 
umožnit. Prodávající odpovídá za vady, které bude mít předmět koupě v době 
jeho předání kupujícímu. 

6.4 O předání a převzetí předmětu koupě bude smluvními stranami sepsán písemný 
předávací protokol. Předávací protokol bude připraven prodávajícím a bude 
obsahovat zejména: 

 identifikační údaje o účastnících přejímacího řízení s uvedením data a místa 
konání, 

 specifikaci předávaného předmětu koupě, 

 soupis případných vad předmětu koupě, pokud se kupující rozhodne převzít 
předmět koupě i s vadami či nedostatky, včetně odhadovaného termínu pro 
jejich odstranění, 

6.5 Kupující není povinen převzít předmět koupě, pokud bude vykazovat vady. 
V případě zjištění závažné vady předmětu koupě se má za to, že byla tato 
smlouva porušena podstatným způsobem a kupující je oprávněn odstoupit od 
smlouvy. V případě, že se kupující rozhodne předmět koupě převzít i s vadami, 



Stránka 4 z 10 

 

 

musí být tyto vady uvedeny v předávacím protokolu včetně uplatněného nároku 
kupujícího. Pokud bude kupující požadovat odstranění vady, bude v předávacím 
protokolu stanovena lhůta pro odstranění vady a způsob, jakým ho bude 
dosaženo. Prodávající je povinen bezplatně odstranit vady předmětu koupě. O 
odstranění vad bude sepsán a oběma smluvními stranami podepsán zápis. 

VII. 
Podmínky licence 

 

7.1 Prodávající prohlašuje, že je oprávněn nabízet, prodávat a implementovat 
předmět koupě. 

7.2 Kupující je oprávněn užívat každou licenci pouze pro vlastní potřebu a v souladu 
s jejím určením a za podmínek stanovených zákonem, touto smlouvou a 
podmínek stanovených v licenčním ujednání výrobce. 

7.3 Kupující nabývá dnem úplného zaplacení odměny podle této smlouvy vlastnické 
právo k předmětu koupě. 

7.4 Kupující je oprávněn užívat každou licenci maximálně po dobu platnosti licence, 
která bude specifikována na dodaném licenčním certifikátu a odvíjí se od data 
objednání u prodávajícího a dobou, na kterou byly licence objednány. 

7.5 Poskytovatel poskytuje Kupujícímu licenci nevýhradní. 

7.6 Kupující není oprávněn bez předcházejícího písemného souhlasu poskytovatele 
jakýmkoliv způsobem postoupit, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či jinak 
dočasně či trvale poskytnout oprávnění tvořící součást licencí nebo licence třetí 
osobě. 

7.7 Licence udělené na základě této smlouvy, resp. práva a povinnosti přecházejí při 
zániku Kupujícího na jeho právního nástupce. 

VIII. 
Servisní práce 

8.1 Reakční doba na servisní práce je maximálně 7 dní. 

8.2 Hlášení závad probíhá zasláním požadavku na emailovou adresu 

podpora@awinit.cz. 

8.3 Čas zahájení odstraňování nahlášené závady je reakční dobou tzn. 7 dní. 

8.4 Smluvní pokuta za nedodržení doby pro odstranění závady - případ / den – 500,- 

Kč. 

8.5 Výměna vadného HW zařízení bude provedena, tak aby neohrozila chod 

organizace, např. formou zapůjčení HW než bude reklamace vadného zařízení 

vyřízená, a negeneruje žádné další náklady (např. zaslání, cestovní náklady, 

atp.), a to po celou dobu záruky. Dodávka obsahuje 2 redundantní zařízení, v 

případě výpadku jednoho zařízení není tedy potřeba zapůjčovat náhradní 

hardware, protože druhé zařízení (tzv. pasivní) automaticky převezme činnost 

mailto:podpora@awinit.cz


Stránka 5 z 10 

 

 

původního (aktivního) zařízení. Náhradní zařízení nemusí být stejného modelu 

jako používané zařízení, ale může se jednat o stejný nebo vyšší model. 

IX.  
Vlastnické právo k předmětu koupě, nebezpečí škody 

9.1 Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho 
předání a převzetí na základě podepsaného předávacího protokolu a připsáním 
fakturované částky na účet prodávajícího. Vlastnické právo k předmětu koupě 
tedy nepřechází na kupujícího před připsáním fakturované částky na účet 
prodávajícího. 

9.2 Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího spolu 
s podepsáním předávacího protokolu. 

X. 
Smluvní pokuty 

10.1 V případě prodlení prodávajícího se započetím odstranění vad je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu 
koupě za každý den prodlení a za každý případ porušení této povinnosti. 

10.2 V případě prodlení kupujícího se zaplacením fakturované částky je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu 
koupě za každý den prodlení. 

10.3 Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není 
dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této 
smlouvy. Odstoupením od smlouvy nárok na již uplatněnou smluvní pokutu 
nezaniká. 

10.4 Smluvní pokuta je splatná deset dnů po doručení písemného oznámení o jejím 
uplatnění prodávajícímu. Kupující je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní 
pokuty započíst oproti splatné pohledávce prodávajícího na kupní cenu. 

10.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž 
splnění je zajištěno smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter 
předmětu koupě a veřejný zájem na jeho řádném a včasném provozu považují 
smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené. 

 

XI. 
Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy 

11.1 Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, a okamžitou    
výpovědí jedné ze smluvních stran, dojde-li k prokázanému porušení 
dohodnutých smluvních ustanovení uvedených v této smlouvě a náprava 
nebyla provedena v přiměřené době ani po písemné výzvě. 

11.2 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě 
závažného porušení smluvní nebo zákonné povinnosti prodávajícím.  

11.3 Za závažné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména prodlení 
s dodáním kterékoliv části předmětu koupě či s odstraněním vady, poruchy či 



Stránka 6 z 10 

 

 

nedostatku jakosti dle této smlouvy po dobu delší než 30 dnů (pokud se obě 
strany nedohodnou jinak), 

11.4 Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude 
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po 
dobu delší než třicet dnů. 

11.5  Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný 
projev vůle odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen 
doporučeným dopisem na adresu sídla společnosti. 

11.6 Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut. 

11.7 V případě odstoupení od smlouvy kupující zůstává vlastníkem již předané části 
předmětu koupě a prodávajícímu náleží část kupní ceny připadající na tuto již 
předanou část předmětu koupě. Na již předanou část kupujícímu se vztahují 
veškerá ujednání uvedená v této smlouvě. 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

12.1 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Jedno vyhotovení je určeno pro kupujícího, jedno vyhotovení je určeno 

pro prodávajícího. 

 

12.2 Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody formou písemných 

číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. 

 

12.3 Obě strany se zavazují, že veškeré případné spory, do nichž se při plnění této 

smlouvy dostanou, budou řešeny v prvé řadě dohodou. Zástupci smluvních stran 

se sejdou na základě písemné výzvy v dohodnutém termínu a místě nejpozději 

do 10 dnů ode dne doručení výzvy.  

 

12.4 Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do 

vlastních rukou za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v 

této smlouvě uvedenou či naposledy písemně oznámenou adresu pro 

doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě 

nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. Faktury je 

možné doručovat též v elektronické podobě na e-mail: faktury@mesto-most.cz. 

 

12.5 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci 

smluv vedené statutárním městem Most, kde bude přístupná dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o 

smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum 

jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí zejména 

údaj o jménu, příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu. 

 

mailto:faktury@mesto-most.cz


Stránka 7 z 10 

 

 

12.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb. a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

12.7 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v 

souladu s tímto zákonem uveřejní kupující, a to nejpozději do 20 pracovních dnů 

od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit 

smlouvu v registru prodávající. 

 

12.8 Po uveřejnění v registru smluv obdrží prodávající elektronickou poštou od 

kupujícího potvrzení z registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve 

formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno 

kvalifikovaným časovým razítkem. 

 

12.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

XIII. 
Přílohy smlouvy 

Příloha č. 1 – Specifikace licencí 

 

 

 

 

 

V Praze dne ………………..……… V Mostě dne ………………………. 

 
 
 
 
 
 
....................................................... 
          Za prodávajícího 

 
 
 
 
 
 
....................................................... 
          Za kupujícího 

  

          Jindřich Rosička 
                jednatel 

       Mgr. Jan Paparega 
          primátor města 

                

 



Stránka 8 z 10 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Datum  
Jméno, příjmení / příp. 
organizace 

Funkce, ORJ Podpis 

Zpracoval/a/i/y:   xxx xxx   

Vedoucí odboru:   xxx xxx   

Správce 
rozpočtu: 

  
xxx xxx 

  

☐dotace EU apod. ☐podmíněná pohledávka ☐podmíněný závazek _____________Kč 

(vč. DPH) Za OF posoudil/a:   xxx xxx   

AK – právně 
posoudil/a: 

  xxx xxx   

Uveřejnění v registru smluv: ☐NE ☐ANO  

 
 

Anonymizovat smlouvu: ☐NE ☐ANO 

Za VM schválil/a:   
xxx xxx 

  

Schváleno v: ☐ PPM / ☐ RmM / ☐ ZmM – dne ________________ 

Datum uveřejnění 
smlouvy: 

 Poznámka: 

Schváleno v kompetenci 
primátora města dne  

20.11.2017 
Veřejná zakázka č. 1149/2017 



Stránka 9 z 10 

 

 

Příloha smlouvy č. 1 – Specifikace licencí 

Licence FullGuard zahrnuje:  

 Essential Firewall – robustní síťový firewall druhé generace, NAT, PPTP/L2TP 

Remote Access  

 Network Protection – IDS/IPS, HTML5 portál, IPsec/SSL VPN, podpora RED  

 Web Protection – filtrování URL, kontrola aplikací, dvojitý antivirus, antispyware  

 Email Protection – dvojitý antivirus, antispam, antiphishing, šifrování e-mailů  

 Webserver Protection – ochrana webserveru proti různým typům útoků, ochrana 

OWA, reverzní proxy 

 Wireless Protection – kontrola bezdrátových připojení, podpora multi-SSID, 

správa jednorázových přístupů 

 

Síťový firewall 

Robustní SPI firewall poskytující základní zabezpečení na bráně (packet filter). 

 Síťový firewall (SPI) je zdarma bez omezení 

 Podpora všech druhů překladů (NAT) 

 

Network Protection 

 IDS/IPS - blokuje specifické útoky, které firewall sám o sobě nezastaví (DoS a 

DDoS atd.) 

 ATP (Advanced Threat Protection) - monitorováním komunikace odhaluje 

zavirované počítače 

 HTML5 VPN portál - vzdálený přístup bez nutnosti instalace VPN klienta 

 IPsec a SSL VPN - poskytuje flexibilní připojení mobilních pracovníků a propojení 

poboček 

 Podpora Sophos RED - první VPN tunel, který nevyžaduje na vzdálené pobočce 

technické dovednosti 

Pro připojení mobilních pracovníků přes IPsec je třeba dokoupit mobilního klienta 

VPN. Klient SSL VPN pro připojení mobilních pracovníků je zdarma. 

 

Licence Web Protection zahrnuje: 

 Výkonný antimalware engine kontroluje veškerý internetový provoz v reálném 

čase  

 Blokuje, povoluje, upravuje a upřednostňuje webové aplikace, nastavuje pravidla 

pro sdílení souborů, IM klienty, streamování, hry a další 

 Skenování HTTPS, URL filtering 

 Grafické sledování a dynamické reporty zpřehledňují práci uživatelů a pomáhají 

vnímat bezpečnostní hrozby 

 

Licence Email Protection zahrnuje:  

 Blokuje spamy, viry a udržuje vaše citlivá data v bezpečí 



Stránka 10 z 10 

 

 

 Podporuje nejnovější bezpečnostní standardy (SPF, DKIM, greylisting atd.) 

 Unikátní šifrování emailů a DLP chrání informace v emailech a citlivá data od 

neautorizovaného přístupu 

 Uživatelé mohou spravovat své spamové karantény a osobní mailové logy 

 

Licence Webserver Protection zahrnuje: 

 Zabezpečení interních webových serverů (reverzní proxy) 

 Zabezpečení Outlook anywhere a OWA 

 Zastavení pravidelných internetových útoků na webové servery 

 Ochrana databází 

 

Licence Wireless Protection zahrnuje: 

 Centrální správa a konfigurace vašich wifi sítí (integrace s AD, LDAP a Novell 

eDirectory) 

 Až 8 SSID na každém AP 

 Oddělení sítí klientů a podpora VLAN 

 Dočasný přístup návštěvníkům 

 Funkce opakování a přemostění rozšiřují Wi-Fi do obtížnějších oblastí 

 

Licence Sophos iView zahrnuje:  

 Přes 1000 vestavěných reportů a pohledů, které se dají dále upravovat  

 Konsolidovaný reporting napříč libovolným počtem UTM 

 Reporting splňující HIPAA, PCI DSS, GLBA a SOX 

 Řešení pro dlouhodobé uložení všech reportovaných dat z UTM 

 

 


